

**Titel:** Udenlandske erfaringer: Digital behandling og IT-infrastruktur kan styrke sundhedsvæsenets fundament

**Oplægsholder:** Marie Paldam Folker, centerchef, Center for Digital Psykiatri

**Angiv tre keywords for oplægget:**

Digitale sundhedstilbud, national skalering, offentlig IT-infrastruktur

**Resumé:**

Regeringen vil med Sundhedsstrukturkommissionen gentænke sundhedsvæsenet, så digitale løsninger og behandlingstilbud spiller en vigtig rolle i flere patientforløb. Blandt de centrale ambitioner er, at mange flere ambulante forløb og opfølgninger skal ske helt eller delvist i patientens hjem. Det kræver ny fællesoffentlig IT-infrastruktur i sundhedsvæsenet og på nogle områder helt nye organiseringer af, hvornår og hvordan borgere møder de helt eller delvist digitale sundhedstilbud.

I dette oplæg præsenteres en række erfaringer fra udlandet, hvor sundhedsvæsenet er blevet gentænkt og omorganiseret, så digitale komponenter er blevet afgørende for imødekommelsen af borgernes behov for forebyggelse, behandling og støtte.

I lande som Australien, Canada, Finland og Skotland har politikere og sundhedsvæsen gjort sig erfaringer med at levere digital sundhed i stor skala, bl.a. for at håndtere udfordringer med geografisk ulighed og mangel på sundhedspersonale.

Oplægget deler en bred palet af indsigter fra udlandet, så både deres succeser og fejltagelser kan tænkes ind i fremtidens danske sundhedsvæsen. Marie forholder sig bl.a. også til erfaringerne fra lande, hvor sundhedsydelser leveres på kommercielle vilkår. Her leverer nye sundhedsvirksomheder attraktive 'digital først'-sundhedstilbud, som millioner af borgere, bl.a. i USA, vælger til i disse år. Endelig opsummeres de – i oplægsholderens øjne – allervigtigste indsigter fra arbejdet med digital sundhed i udlandet, og giver hendes bud på, hvad vi kan lære i Danmark af udlandets organiseringer af digital sundhed.

**Kort præsentation af oplægsholder:**

Marie Paldam Folker er centerchef for Center for Digital Psykiatri. Her leder hun en bred portefølje af digitale udviklings- og forskningsaktiviteter, inklusiv digitale behandlingstilbud i landsdækkende drift.